UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                        PORTARIA Nº 101/2023 – CEAD/UFPI

A Diretoria do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universida-
de Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais, e, considerando:

-  O Memorando Nº 17/2023 - Coord. do Curso de Especialização em Mate-
mática, suas Tecnologias e o Mundo do Trabalho;

RESOLVE

Constituir Comissão, para análise de inscrições do Processo Seletivo referente ao

Edital nº 45/2023-CEAD/UFPI, destinado ao preenchimento de vagas em novas turmas

do Curso de Especialização em Matemática, suas Tecnologias e o Mundo do Trabalho -

EMTMT/CEAD/UFPI, realizado pelo Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, por

meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC, aprovado conforme a Re -

solução CEPEX/UFPI 214, de 23/02/2023.

 Comissão:

● Neuton Alves de Araújo - Presidente

● Lauro Oliveira Viana - Membro ;

● Liana Rosa Brito Cardoso - Membro ;

● José Airton do Nascimento Costa - Membro ;

● Cristhian Rêgo Passos – Membro;

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 26 de Julho de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA